6
A
p
p
a
ra
te
www.tapmatic.chManuelle Anwendungen

Einsteckkegel sind nicht enthalten!
Abmessungen
Bestellbeispiel:
Artikel-Nr. 10516 (50X-B16) + J421, J422 (Zangen) + MK2-B16 (Einsteckkonus)
d
L D
Hinweis: Bei Verwendung von Gewindeformern muss die Schneidleistung um 25 % reduziert werden.
Spannzangen siehe Seite 43. Einsteckschäfte siehe Seite 47.
AuswahltabelleEinsteckkonenRF-Spannzangen Drehzahltabelle
Seite 43 Seite 47 Klappe Seiten 52–54
Drehmomentstützen
Seite 48
8
A
p
p
a
ra
te
D
L
d
Gewindeschneidapparate mit automatischem Schnellrücklauf,
einstellbarer Rutschkupplung und Tiefeneinstellung
einstellbarer und reduzierbarer
Umschaltpunkt durch gerändelte Mutter
einfache Handhabung, kompakte
Bauweise
weniger Gewindewerkzeugbruch durch
einstellbare Rutschkupplung
einfache Adaptierung durch Vielzahl an
verfügbaren Aufspanndornen
kurze Bearbeitungszeit durch Schnell-
rücklauf 1.75 :1
lediglich 2 Mehrbereichsspannzangen
pro Typ nötig
Lieferumfang
2 Spannschlüssel
notwendige Inbussschlüssel
Haltearm
Mehrbereichsspannzangen RF sowie
Einsteckkegel sind nicht enthalten!
Modell Artikel-Nr. Schneidbereich
(Stahl)
Spannzangen RF Drehzahl
max. U/min
Aufnahme S L mm
Innenkegel Gewinde
30TC/DC 14306 M1.4–M7 J116
J117
2000 JT6 122
14312 B12
14316 B16
14333 JT33
14331 5/16"–24 113
14337 3/8"–24
14350 1/2"–20 122
14362 5/8"–16
50TC/DC 14506 M3–M12 J421
J422
1500 JT6 169
14516 B16
14533 JT33
14537 3/8"–24
14550 1/2"–20
14562 5/8"–16
70TC/DC 14703 M5–M18 J443
J440
1200 JT3 191
14718 B18
14750 1/2"–20
14762 5/8"–16
14787 7/8"–20
Modell D mm d mm Längenauszug mm T Gewicht kg
30TC/DC 48 19 1.5–3.5 0.5
50TC/DC 70 27 2–6 1.2
70TC/DC 76 36 3–9 2.3
Abmessungen
Bestellbeispiel:
Artikel-Nr. 14516 (50TC/DC-B16) + J421, J422 (Zangen) + MK2-B16 (Einsteckkonus)
Hinweis: Bei Verwendung von Gewindeformern muss die Schneidleistung um 25 % reduziert werden.
Spannzangen siehe Seite 43. Einsteckschäfte siehe Seite 47.
AuswahltabelleEinsteckkonenRF-Spannzangen
Seite 43 Seite 47 Klappe
Drehmomentstützen
Seite 48
Drehzahltabelle
Seiten 52–54
9
A
p
p
a
ra
te
Universal-Gewindeschneidapparate mit automatischem Schnellrücklauf
DL
d
  speziell für schwierig zu bearbeitende
Materialien und Gewindeformen
weniger Gewindewerkzeugbruch durch
einstellbare Rutschkupplung
kurze Bearbeitungszeit durch Schnell-
rücklauf 1.75 :1
einfache Handhabung, kompakte
Bauweise
einfache Adaptierung durch Vielzahl an
verfügbaren Aufspanndornen
Lieferumfang
2 Spannschlüssel
notwendige Inbussschlüssel
Haltearm
Mehrbereichsspannzangen RF sowie
Einsteckkegel sind nicht enthalten!
Modell Artikel-Nr. Schneidbereich
(Stahl)
Spannzangen RF Drehzahl
max. U/min
Aufnahme S L mm
Innenkegel Gewinde
RX 30 013006 M1.4–M7 J116
J117
2000 JT6 116
013016 B16
013033 JT33
013037 3/8"–24
013050 1/2"–20
RX 50 015006 M3–M12 J421
J422
1500 JT6 157
015016 B16
015033 JT33
015050 1/2"–20
RX 70 017003 M5–M18 J443
J440
1200 JT3 182
017087 7/8"–20
Modell D mm d mm Längenauszug mm T Gewicht kg
RX30 53 19 6 0.7
RX50 76 27 10 1.8
RX70 88 36 10 3.0
Abmessungen
Bestellbeispiel: